EMENTA:  INDICAÇÃO AO PREFEITO PARA REALIZAR UM

ESTUDO PARA INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO

R. HEMERLINDO FARIA NO CRUZAMENTO COM A

AV.  MAXIMILLIAM  MAGIONI  -  BAIRRO  CRISTO

REDENTOR

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que .estivemos no local, com moradores da

região que relataram o perigo que a falta de sinalização pode ocasionar para quem realiza

o cruza a Av. Maximilliam Maggioni com a R. Hermelindo Faria;

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido  de  determinar,  através  dos  órgãos  competentes,  que  seja  estudada  a

possibilidade de instalação de sinalização semafórica no cruzamento citado.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

FRANÇA
Vereador - PSB

INDICAÇÃO Nº 405/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
05

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
06

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

2
13

:1
4:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

uí
s

An
tô

ni
o

Fr
an

ça
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8E

C
-B

F6
C

-0
F3

C
-F

3E
5.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
05

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

05
06

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

2
13

:1
4:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

uí
s

An
tô

ni
o

Fr
an

ça
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8E

C
-B

F6
C

-0
F3

C
-F

3E
5.

Pag. 2/2